
 

                                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ      
Ταχ. Διεύθυνση: Ηρώων Πολυτεχνείου 78 
Ταχ. Κώδικας:    192 00 Ελευσίνα 
Τηλέφωνο:         213.2047.117 
 Email:                ant.dytikis@patt.gov.gr 
 Πληροφορίες:   Σταματία Μανωλιάδη 
 
                                                                                         
ΘΕΜΑ: «Σχετικά με μετακίνηση της Λαϊκής Αγοράς Μέγαρα-Νότιος, ημέρα 
Παρασκευή του Δήμου Μεγαρέων στην οδό Τσεκέ ». 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΤΟΤΗΤΑΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τον Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

3. Την αριθ. 126895/31-1-2024 (ΑΔΑ:6ΦΜΠ7Λ7-ΑΝΥ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, 
Περιφερειακούς Σύμβουλους, στο Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ740/τ.Β’/31-01-2024, 
διορθώσεις σφαλμάτων ΦΕΚ Β’952 και Β’1065). 

4. Την υπ΄ αριθμ. 37419/13479/08.05.18 (ΦΕΚ 1661/τ.Β/11.05.2018) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπ΄ αριθμ. 121/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ 207/Τεύχος Α/5-11-2022 «Αναμόρφωση 
και εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας του 
υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων 
και την απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις 
στην επιμελητηριακή νομοθεσία άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
επενδύσεων και λοιπές επείγουσες διατάξεις. 

6. Τον κανονισμό Λειτουργίας Λαϊκών αγορών Περιφέρειας Αττικής, Απόφαση 
67/11/2022 (ΦΕΚ Β’ 3203/23-06-2022) του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής. 

7. Την υπ’ αριθμ. 462/2023 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα: «Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής».  

Ελευσίνα, 06-11-2024 
Αρ. Πρωτ.:1268947 

ΑΔΑ: 6ΦΕ47Λ7-Γ3Ι



8. Τις διατάξεις του Ν.5003/2022 (ΦΕΚ 230/τ.Α’/14-12-2022), μέρος Α’ «Σύσταση 
Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής και Φορέα Λειτουργίας 
Λαϊκών Αγορών Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης» άρθρο 44 παρ. β 
σύμφωνα με το οποίο  «Η Περιφέρεια Αττικής αποφασίζει για την ίδρυση, την 
κατάργηση, τη μετακίνηση, την επέκταση και την χωροθέτηση των λαϊκών 
αγορών, σύμφωνα με το άρθρο 27 του Ν. 4849/2021». 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 4849/2021/ΦΕΚ τ. Α΄207/05-11-2021 «Για 
τις λαϊκές αγορές που λειτουργούν εντός των ορίων των Δήμων της Περιφέρειας 
Αττικής και της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, η ίδρυση, η κατάργηση, 
η μετακίνηση και η επέκτασή τους γίνεται με απόφαση της οικείας Περιφέρειας, 
μετά από πρόταση του οικείου Δήμου και την επιλογή του χώρου λειτουργίας 
τους, σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στο άρθρο 25». 

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ.:23032/5-11-2024 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Μεγαρέων με θέμα: «Διασφάλιση ελεύθερης πρόσβασης στην οδό 
Τεπελενίου για την εκτέλεση των εργασιών του έργου «Αντικατάσταση κερκίδων 
στο Δημοτικό γήπεδο Βύζαντα και τη δημιουργία νέων αποδυτηρίων και Λοιπών 
εγκαταστάσεων»». 

11. Η υπ΄αριθμ. 39/05-11-2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Μεγαρέων σύμφωνα με την οποία ζητείται η μετακίνηση της Λαϊκής Αγοράς 
Μέγαρα – Νότιος ημέρα Παρασκευή στην οδό Τσεκέ μέχρι νεωτέρας καθώς 
πρόκειται να πραγματοποιηθούν έργα στην οδό Τεπελενίου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

    Την μετακίνηση της Λαϊκής Αγοράς Μέγαρα – Νότιος ημέρα Παρασκευή 
στην οδό Τσεκέ μέχρι νεωτέρας καθώς πρόκειται να πραγματοποιηθούν 
έργα στην οδό Τεπελενίου. 

 
                                                                           
                                                                               ΜΕ Ε.Π. 
                                                                 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                                                       ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 
 
                                                                     ΚΛΕΑΝΘΗΣ ΒΑΡΕΛΑΣ 
 
 
ΠΡΟΣ 1. ΠΟΣΠΛΑ : pospla@gmail.com 
2. ΠΟΣΠΑΠΠΛΑ : info@laikesagores.gr 
3. ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 
ΠΩΛΗΤΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΛΑΪΚΩΝ 
ΑΓΟΡΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣΑΤΤΙΚΗΣ: 
omospondiaermis@gmail.com 
ΚΟΙΝ.: 
1. Φορέας Λειτουργίας Λαϊκών αγορών 
Περιφέρειας Αττικής ΝΠΔΔ 
2. Δήμος Μεγάρων 
3. Eλληνική Αστυνομία 
e-mail: kepik@astynomia.gr 
4. Τροχαία Μεγάρων 
 

ΑΔΑ: 6ΦΕ47Λ7-Γ3Ι


		2024-11-06T11:22:57+0200
	Athens




